

MAPA COMPARATIVO SAMU E ODONTOLÓGICO											
					<u>DIAGNOSTICA BRASIL/GLOMED</u>		<u>PONTES HOSPITALAR LTDA</u>		<u>PHARMA BRA</u>		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT MINIMA	QUANT MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	CANULA DE ASPIRAÇÃO DE PONTA RÍGIDA	UND	150	195	R\$ 198,08	R\$ 38.625,60	R\$ 324,00	R\$ 63.180,00	R\$ 340,20	R\$ 66.339,00	R\$ 287,43
2	PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO INFANTIL	UND	3	5	R\$ 604,02	R\$ 3.020,10	R\$ 567,00	R\$ 2.835,00	R\$ 515,97	R\$ 2.579,85	R\$ 562,33
3	BATERIA DL 123 DE LITHIUM ULTRA PARA DEA ZOLL (CR 17345 3V)	UND	60	78	R\$ 625,60	R\$ 48.796,80	R\$ 680,00	R\$ 53.040,00	R\$ 714,00	R\$ 55.692,00	R\$ 673,20
4	BATERIA UNIPOWER UP 1245	UND	3	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 262,50	R\$ 1.312,50	R\$ 247,50
5	ELETRODOS ADULTOS ZOLL	UND	18	25	R\$ 1.440,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 1.545,00	R\$ 38.625,00	R\$ 1.495,00
6	ELETRODOS PEDIÁTRICOS ZOLL	UND	9	15	R\$ 2.369,00	R\$ 35.535,00	R\$ 2.300,00	R\$ 34.500,00	R\$ 2.208,00	R\$ 33.120,00	R\$ 2.292,33
7	CAPACETE PARA RESGATE XORAZZA AIR ULTRA SAFE BRANCO	UND	12	15	R\$ 710,20	R\$ 10.653,00	R\$ 670,00	R\$ 10.050,00	R\$ 609,70	R\$ 9.145,50	R\$ 663,30
8	ÓCULOS DE BIOSEGURANÇA	UND	20	26	R\$ 18,92	R\$ 491,92	R\$ 23,07	R\$ 599,82	R\$ 25,84	R\$ 671,84	R\$ 22,61
9	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	KIT	9	15	R\$ 400,68	R\$ 6.010,20	R\$ 378,00	R\$ 5.670,00	R\$ 343,98	R\$ 5.159,70	R\$ 374,22
10	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	KIT	3	5	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 273,00	R\$ 1.365,00	R\$ 297,00
11	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO DE IMOBILIZAÇÃO	UND	6	10	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 141,75	R\$ 1.417,50	R\$ 133,65
12	CINTO TIRANTE ARANHA PEDIÁTRICO IMOBILIZAÇÃO	UND	3	5	R\$ 111,30	R\$ 556,50	R\$ 105,00	R\$ 525,00	R\$ 95,55	R\$ 477,75	R\$ 103,95
13	COLAR CERVICAL NEO	UND	12	15	R\$ 32,34	R\$ 485,10	R\$ 29,40	R\$ 441,00	R\$ 24,99	R\$ 374,85	R\$ 28,91
14	COLAR CERVICAL INF	UND	12	15	R\$ 32,34	R\$ 485,10	R\$ 29,40	R\$ 441,00	R\$ 24,99	R\$ 374,85	R\$ 28,91

15	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UND	90	117	R\$ 79,19	R\$ 9.265,23	R\$ 96,57	R\$ 11.298,69	R\$ 108,16	R\$ 12.654,72	R\$ 94,64
16	MOCHILA LARANJA RESGATE	UND	3	5	R\$ 496,80	R\$ 2.484,00	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00	R\$ 567,00	R\$ 2.835,00	R\$ 534,60
17	MOCHILA AZUL RESGATE	UND	2	5	R\$ 337,08	R\$ 1.685,40	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00	R\$ 289,38	R\$ 1.446,90	R\$ 314,82
18	MOCHILA VERMELHA RESGATE	UND	3	5	R\$ 337,08	R\$ 1.685,40	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00	R\$ 289,38	R\$ 1.446,90	R\$ 314,82
19	TERMÔMETRO DIGITAL	UND	12	20	R\$ 41,16	R\$ 823,20	R\$ 37,41	R\$ 748,20	R\$ 31,80	R\$ 636,00	R\$ 36,79
20	AMBÚ ADULTO SILICONE	UND	9	15	R\$ 395,91	R\$ 5.938,65	R\$ 373,50	R\$ 5.602,50	R\$ 339,89	R\$ 5.098,35	R\$ 369,77
21	AMBÚ PEDIÁTRICO SILICONE	UND	9	15	R\$ 395,91	R\$ 5.938,65	R\$ 373,50	R\$ 5.602,50	R\$ 339,89	R\$ 5.098,35	R\$ 369,77
22	AMBÚ NÉO NATAL SILICONE	UND	3	5	R\$ 343,62	R\$ 1.718,10	R\$ 373,50	R\$ 1.867,50	R\$ 392,18	R\$ 1.960,90	R\$ 369,77
23	MÁSCARA NÃO REINALANTE RESERVATÓRIO ADULTO	UND	150	195	R\$ 58,74	R\$ 11.454,30	R\$ 53,40	R\$ 10.413,00	R\$ 45,39	R\$ 8.851,05	R\$ 52,51
24	MÁSCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO PEDIÁTRICO	UND	150	195	R\$ 58,74	R\$ 11.454,30	R\$ 53,40	R\$ 10.413,00	R\$ 45,39	R\$ 8.851,05	R\$ 52,51
25	SACO RESERVATÓRIO DO AMBÚ ADULTO	UND	15	20	R\$ 22,14	R\$ 442,80	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 30,24	R\$ 604,80	R\$ 26,46
26	SACO RESERVATÓRIO DO AMBÚ INFANTIL	UND	15	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 22,95	R\$ 459,00	R\$ 26,55
27	SACO RESERVATÓRIO DO AMBÚ NEO- UND	UND	10	13	R\$ 59,40	R\$ 772,20	R\$ 54,00	R\$ 702,00	R\$ 45,90	R\$ 596,70	R\$ 53,10
28	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL EM EVA TAMANHO PP	UND	6	10	R\$ 13,53	R\$ 135,30	R\$ 12,30	R\$ 123,00	R\$ 10,46	R\$ 104,60	R\$ 12,10
29	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA TAMANHO P	UND	12	15	R\$ 22,44	R\$ 336,60	R\$ 20,40	R\$ 306,00	R\$ 17,34	R\$ 260,10	R\$ 20,06
30	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA TAMANHO M	UND	12	15	R\$ 26,77	R\$ 401,55	R\$ 24,33	R\$ 364,95	R\$ 20,69	R\$ 310,35	R\$ 23,93
31	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL TAMANHO G	UND	12	15	R\$ 24,73	R\$ 370,95	R\$ 30,15	R\$ 452,25	R\$ 33,77	R\$ 506,55	R\$ 29,55

32	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL EM EVA TAMANHO EG	UND	6	10	R\$ 43,89	R\$ 438,90	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 33,92	R\$ 339,20	R\$ 39,24
33	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL EM EVA TAMANHO GG	UND	6	10	R\$ 40,10	R\$ 401,00	R\$ 36,45	R\$ 364,50	R\$ 30,99	R\$ 309,90	R\$ 35,85
34	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MATERIAL PAPELÃO TAMANHO P PCT C/ 10 UND	UND	30	40	R\$ 17,26	R\$ 690,40	R\$ 15,69	R\$ 627,60	R\$ 13,34	R\$ 533,60	R\$ 15,43
35	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MATERIAL PAPELÃO TAMANHO M PCT C/ 10 UND	UND	30	40	R\$ 27,89	R\$ 1.115,60	R\$ 25,35	R\$ 1.014,00	R\$ 21,55	R\$ 862,00	R\$ 24,93
36	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MATERIAL PAPELÃO TAMANHO G PCT C/ 10 UND	UND	30	40	R\$ 39,67	R\$ 1.586,80	R\$ 36,06	R\$ 1.442,40	R\$ 30,66	R\$ 1.226,40	R\$ 35,46
37	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MATERIAL PAPELÃO TAMANHO GG PCT C/ 10 UND	UND	20	30	R\$ 39,67	R\$ 1.190,10	R\$ 36,06	R\$ 1.081,80	R\$ 15,30	R\$ 459,00	R\$ 30,34
38	CÂNULA DE GUEDEL	KITS	6	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 48,33	R\$ 483,30	R\$ 28,71
39	TESOURA DE RESGATE PONTA ROMBA	UND	24	30	R\$ 62,54	R\$ 1.876,20	R\$ 56,85	R\$ 1.705,50	R\$ 13,44	R\$ 403,20	R\$ 44,28
40	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	90	120	R\$ 9,84	R\$ 1.180,80	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 180,18	R\$ 21.621,60	R\$ 67,34
41	ASPIRADOR TIPO VENTURI AR COMPRIMIDO	UND	3	5	R\$ 209,88	R\$ 1.049,40	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 158,00	R\$ 790,00	R\$ 188,63

42	<p>PASSAGEM ORAL NASAL PERMITE O APERTO REAL DO NARIZ PARA VENTILAÇÃO DA BOCA AO NARIZ . OBSTRUÇÃO NATURAL DAS VIAS AÉREAS PERMITE OS ESTUDANTES APRENDEREM TÉCNICAS IMPORTANTES DE ABERTURA DAS VIAS AEREAS. INCLINAÇÃO DA CABEÇA / ELEVAÇÃO DO QUEIXO E POSICIONAMENTO DA MANDÍBULA PERMITE OS ESTUDANTES PRATICAREM CORRETAMENTE MANIPULAÇÕES DAS VIAS AÉREAS NECESSÁRIAS AO RESSUCUTAR UMA VÍTIMA REAL. FUNÇÃO REAL DAS VIAS RESPIRATÓRIAS SIGNIFICA QUE AS MESMAS PERMANECEM OBSTRUIDAS SEM A INCLINAÇÃO DA CABEÇA/ ELEVAÇÃO DO QUEIXO E POSICINAMENTO DA MANDIBULA . AUMENTO REAL DO TÓRAX É VISTO COM VENTILAÇÕES CORRETAS . RESISTÊNCIA REALISTA PARA COMPRESSÃO DO TÓRAX PERMITE OS ESTUDANTES EXPERIMENTAREM A INTENSIDADE DE PRESSÃO NECESSÁRIA PARA REALIZAR COMNPRESSÕES ADEQUADAS NO TÓRAX EM UMA SITUAÇÃO DA VIDA REAL. PONTOS DE REFERENCIA ANATOMICAMENTE CORRETOS E CORTE EM V DO ESTERNO PERMITE O ESTUDANTE PRATICAR A IDENTIFICAÇÃO DE TODOS OS PONTOS DE REFERNCIA ANATÔMICOS RELEVANTES ÁRCP EM ADULTOS . MANEQUIM / BONECOP// RCP- REANIMAÇÃO ADULTO - LITLLE ANNE</p>	UND	3	5	R\$ 3.041,28	R\$ 15.206,40	R\$ 3.168,00	R\$ 15.840,00	R\$ 3.263,04	R\$ 16.315,20	R\$ 3.157,44
----	--	-----	---	---	-----------------	---------------	-----------------	---------------	-----------------	---------------	-----------------

43	<p>CARACTERISTICA DO PRODUTO PASSAGENS ORAL E NASAL PERMITEM O APERTO REAL DO NARIZ PARA VENTILAÇÃO DA BOCA AO NARIZ . OBSTRUÇÃO NATURAL DAS VIAS AÉREAS PERMITE OS ESTUDANTES APRENDEREM TÉCNICAS IMPORTANTES DE ABERTURA DAS VIAS AÉREAS . INCLINAÇÃO DA CABEÇA/ ELEVAÇÃO DO QUEIXO E POSICIONAMENTO DA MANDÍBULA PERMITE OS ESTUDANTES PRATICAREM CORRETAMENTE MANIPULAÇÕES DAS VIAS AÉREAS NECESSÁRIAS AO RESSUCITAR UM PACIENTE REAL . CONFORMMIDADE REAL DO TORAX SIGNIFICA QUE O ESTUDANTE PODE EXPERIMENTAR A TÉCNICA ADEQUADA REQUIDA PARA COMPRESSÕES DE TORAX DO BEBE , CARACTERISTICAS DE OBSTRUÇÃO DA OBSTRUÇÃO COM OBJETOS ESTRANHOS SER PRATICADA ATRAVÉS DE SOPRO PARA DENTRO E TECNICAS DE COMPRESSÃO DO TORAX . VIAS AÉREAS ECONOMICAS PARA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA. FACES REMOVIVEIS E REUTILIZAVEIS PARA MANUTENÇÃO CONVENIENTE E ACESSIVEIS . MANEQUIM INFANTIL PARA TREINAMENTO DE RCP BABY ANNE LAERDAL</p>	UND	3	5	R\$ 1.745,85	R\$ 8.729,25	R\$ 1.695,00	R\$ 8.475,00	R\$ 1.627,20	R\$ 8.136,00	R\$ 1.689,35
----	---	-----	---	---	-----------------	--------------	-----------------	--------------	-----------------	--------------	-----------------

44	KED ADULTO : O COLETE IMOBILIZADOR DORSAL PARA RESGATE TIPO KED É UM DISPOSITIVO UTILIZADO EM CONJUNTO COM O COLAR CERVICAL QUE PERMITE A IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA , COLUNA CERVICAL E LOMBAR EM UMA POSIÇÃO ANATÔMICA , PERMITINDO QUE A VITIMA SEJA IMOBILIZADA, EXTRICADA E TRANSPORTADA EM POSIÇÃO SENTADA, PREVENINDO LESÕES ADICIONAIS DURANTE AS MANOBRAS DE EXTRICAÇÃO	UND	6	10	R\$ 934,61	R\$ 9.346,10	R\$ 881,70	R\$ 8.817,00	R\$ 802,35	R\$ 8.023,50	R\$ 872,89
45	KED PEDIÁTRICO : O COLETE IMOBILIZADOR DORSAL PARA RESGATE TIPO KED É UM DISPOSITIVO UTILIZADO EM CONJUNTO COM O COLAR CERVICAL QUE PERMITE A IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA , COLUNA CERVICAL E LOMBAR EM UMA POSIÇÃO ANATÔMICA, PERMITINDO QUE A VITIMA SEJA IMOBILIZADA , EXTRICADA E TRANSPORTADA EM POSIÇÃO SENTADA , PREVENINDO LESÕES ADICIONAIS DURANTE AS MANOBRAS DE EXTRICAÇÃO .	UND	3	5	R\$ 953,69	R\$ 4.768,45	R\$ 899,70	R\$ 4.498,50	R\$ 818,73	R\$ 4.093,65	R\$ 890,71
46	FILME P/MAMOGRAFIA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA Nº 18X24 C/ 100 PELICULAS	CX	1000	1300	R\$ 345,00	R\$ 448.500,00	R\$ 375,00	R\$ 487.500,00	R\$ 393,75	R\$ 511.875,00	R\$ 371,25
47	FILME P/ MAMOGRAFIA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA 24X30	CX	400	520	R\$ 662,50	R\$ 344.500,00	R\$ 625,00	R\$ 325.000,00	R\$ 568,75	R\$ 295.750,00	R\$ 618,75
48	FIXADOR P/ MAMOGRAFIA GL C/ 38 LITROS	LT	24	30	R\$ 492,90	R\$ 14.787,00	R\$ 465,00	R\$ 13.950,00	R\$ 423,15	R\$ 12.694,50	R\$ 460,35
49	REVELADOR P/ MAMOGRAFIA C/ 38 LITROS	LT	24	30	R\$ 717,60	R\$ 21.528,00	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00	R\$ 819,00	R\$ 24.570,00	R\$ 772,20
50	CHASSIS P/ MAMAOGRAFIA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA 18X24	UND	4	10	R\$ 7.742,00	R\$ 77.420,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79.000,00	R\$ 8.058,00	R\$ 80.580,00	R\$ 7.900,00
51	CHASSIS P/ MAMAOGRAFIA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA 24X30	UND	4	10	R\$ 11.278,50	R\$ 112.785,00	R\$ 10.950,00	R\$ 109.500,00	R\$ 10.512,00	R\$ 105.120,00	R\$ 10.913,50

52	DESUMIDIFICADOR AUTOMATICO, CAPACIDADE 12L/DIA DESUMIDIFICADOR AUTOMÁTICO DE AMBIENTES, RECOMENDADO PARA AMBIENTES COM NO MÁXIMO 150M3, POSSUINDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IDEAL: PARA PROTEÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS, CONTRA MOFOS, ODORES, FUNGOS, UMIDADE, ETC. CAPACIDADE DE DESUMIDIFICAÇÃO: ATÉ 12 LITROS POR DIA. CIRCULAÇÃO: ATÉ 500M3/HORA. POTÊNCIA: 290 WATTS. DIMENSÕES: 41,0 CM ALTURA; 31,0 CM LARGURA; 33,0 CM PROFUNDIDADE. RESERVATÓRIO: DESTACÁVEL. PESO: 16 KG. TENSÃO (VOLTAGEM): 110V OU 220V (ESPECIFICAR A TENSÃO DESEJADA). REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE:	UND	1	2	R\$ 7.053,06	R\$ 14.106,12	R\$ 7.197,00	R\$ 14.394,00	R\$ 7.340,94	R\$ 14.681,88	R\$ 7.197,00
53	LANTERNA PARA CÂMARA ESCURA 8X10 CM 110V	UND	1	2	R\$ 1.582,08	R\$ 3.164,16	R\$ 1.536,00	R\$ 3.072,00	R\$ 1.474,56	R\$ 2.949,12	R\$ 1.530,88
54	AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO PARA O PROFISSIONAL, COM PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MM PB , COM PROTEÇÃO NAS COSTAS DE 0,25MMPB E COM PROTEÇÃO NOS OMBROS DE 0,25MM PB ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL. PRODUTO ATENDENDO ÀS NORMAS NBR. REGISTRADO NO M.S. E NO MTB GRUPO: AVENTAIS PARA PROFISSIONAIS LARGURA: 600 MM - COMPRIMENTO: 1000 MM OU 1100 MMPESO LÍQUIDO: 4.900 KG - PESO BRUTO: 5.200 KG	UND	1	2	R\$ 1.100,16	R\$ 2.200,32	R\$ 1.146,00	R\$ 2.292,00	R\$ 1.180,38	R\$ 2.360,76	R\$ 1.142,18

55	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO : PROTETOR DE TIREÓIDE CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM PB. ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL . GRUPO: AVENTAIS PARA PROFISSIONAIS, PACIENTES E PROTETORES LARGURA: 150 MM - COMPRIMENTO: 600 MM ADULTO .PESO LÍQUIDO:0.3500 KG - PESO BRUTO: 0.4100 KG LARGURA: 120 MM - COMPRIMENTO: 500 MM INFANTIL .PESO LÍQUIDO:0.2100 KG - PESO BRUTO: 0.2700 KG	UND	2	5	R\$ 289,29	R\$ 1.446,45	R\$ 272,91	R\$ 1.364,55	R\$ 248,35	R\$ 1.241,75	R\$ 270,18
56	ARMÁRIO PORTA CHASSIS E FILMES SEM PORTA	UND	1	2	R\$ 1.854,00	R\$ 3.708,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.728,00	R\$ 3.456,00	R\$ 1.794,00
57	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA C/05 LITROS	GALÃO	80	104	R\$ 119,25	R\$ 12.402,00	R\$ 112,50	R\$ 11.700,00	R\$ 102,38	R\$ 10.647,52	R\$ 111,38
58	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA FILME RADIOLÓGICO PARA ULTRASSONOGRRAFIA COMPATIVEL COM O MODELO UPP 110S , DIMENSÕES DE 110mmX20m , EMBALAGEM : ROLO DE 20 (VINTE) METROS CONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 UNIDADES . O PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DO FABRICANTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	ROLO	50	65	R\$ 143,10	R\$ 9.301,50	R\$ 135,00	R\$ 8.775,00	R\$ 122,85	R\$ 7.985,25	R\$ 133,65
59	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UNID	100	130	R\$ 537,42	R\$ 69.864,60	R\$ 507,00	R\$ 65.910,00	R\$ 461,37	R\$ 59.978,10	R\$ 501,93
60	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO	UNID	200	260	R\$ 1.050,30	R\$ 273.078,00	R\$ 1.019,70	R\$ 265.122,00	R\$ 978,92	R\$ 254.519,20	R\$ 1.016,31

61	FOCO SIMPLES PORTÁTIL COM LÂMPADA FRIA EM ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO E COM PINTURA EPOXY	UNID	30	40	R\$ 1.555,20	R\$ 62.208,00	R\$ 1.620,00	R\$ 64.800,00	R\$ 1.668,60	R\$ 66.744,00	R\$ 1.614,60
62	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UNID	30	40	R\$ 172,50	R\$ 6.900,00	R\$ 187,50	R\$ 7.500,00	R\$ 196,88	R\$ 7.875,20	R\$ 185,63
63	CABO DE BISTURI Nº 4 - 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 12,30	R\$ 492,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 16,80	R\$ 672,00	R\$ 14,70
64	CUBA RIM INOX	UNID	30	40	R\$ 81,48	R\$ 3.259,20	R\$ 74,07	R\$ 2.962,80	R\$ 62,96	R\$ 2.518,40	R\$ 72,84
65	CUBA RIM DE PVC	UNID	30	40	R\$ 15,48	R\$ 619,20	R\$ 14,07	R\$ 562,80	R\$ 11,96	R\$ 478,40	R\$ 13,84
66	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UNID	30	40	R\$ 528,20	R\$ 21.128,00	R\$ 498,30	R\$ 19.932,00	R\$ 453,46	R\$ 18.138,40	R\$ 493,32
67	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UNID	30	40	R\$ 227,37	R\$ 9.094,80	R\$ 214,50	R\$ 8.580,00	R\$ 195,20	R\$ 7.808,00	R\$ 212,36
68	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UNID	30	40	R\$ 429,84	R\$ 17.193,60	R\$ 467,21	R\$ 18.688,40	R\$ 490,58	R\$ 19.623,20	R\$ 462,54
69	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UNID	30	40	R\$ 195,89	R\$ 7.835,60	R\$ 184,80	R\$ 7.392,00	R\$ 168,17	R\$ 6.726,80	R\$ 182,95
70	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UNID	30	40	R\$ 69,60	R\$ 2.784,00	R\$ 63,27	R\$ 2.530,80	R\$ 53,78	R\$ 2.151,20	R\$ 62,22
71	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 14,76	R\$ 590,40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 20,16	R\$ 806,40	R\$ 17,64
72	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 44,06	R\$ 1.762,40	R\$ 53,73	R\$ 2.149,20	R\$ 60,18	R\$ 2.407,20	R\$ 52,66
73	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UNID	30	40	R\$ 67,11	R\$ 2.684,40	R\$ 81,84	R\$ 3.273,60	R\$ 91,67	R\$ 3.666,80	R\$ 80,21
74	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 18,29	R\$ 731,60	R\$ 16,62	R\$ 664,80	R\$ 14,13	R\$ 565,20	R\$ 16,35
75	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 21,45	R\$ 858,00	R\$ 19,50	R\$ 780,00	R\$ 16,58	R\$ 663,20	R\$ 19,18
76	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 4,92	R\$ 196,80	R\$ 4,47	R\$ 178,80	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 4,40
77	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 45,66	R\$ 1.826,40	R\$ 55,68	R\$ 2.227,20	R\$ 62,37	R\$ 2.494,80	R\$ 54,57
78	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 61,25	R\$ 2.450,00	R\$ 55,68	R\$ 2.227,20	R\$ 47,33	R\$ 1.893,20	R\$ 54,75
79	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UNID	30	40	R\$ 42,08	R\$ 1.683,20	R\$ 38,25	R\$ 1.530,00	R\$ 32,52	R\$ 1.300,80	R\$ 37,62
80	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 27,41	R\$ 1.096,40	R\$ 33,42	R\$ 1.336,80	R\$ 37,44	R\$ 1.497,60	R\$ 32,76
81	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 36,77	R\$ 1.470,80	R\$ 33,42	R\$ 1.336,80	R\$ 28,41	R\$ 1.136,40	R\$ 32,87
82	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 36,77	R\$ 1.470,80	R\$ 33,42	R\$ 1.336,80	R\$ 28,41	R\$ 1.136,40	R\$ 32,87
83	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 27,41	R\$ 1.096,40	R\$ 33,42	R\$ 1.336,80	R\$ 37,44	R\$ 1.497,60	R\$ 32,76

84	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UNID	30	40	R\$ 53,27	R\$ 2.130,80	R\$ 48,42	R\$ 1.936,80	R\$ 41,16	R\$ 1.646,40	R\$ 47,62
85	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA EM AÇO COM PINTURA EPOXY CAPACIDADE 180 KG.	UNID	200	260	R\$ 3.571,20	R\$ 928.512,00	R\$ 3.720,00	R\$ 967.200,00	R\$ 3.831,60	R\$ 996.216,00	R\$ 3.707,60
86	BALANÇA PORTÁTIL ANALÓGICA ADULTO - TIPO BALANÇA DE BANHEIRO CAPACIDADE 180 KG	UNID	200	260	R\$ 105,42	R\$ 27.409,20	R\$ 99,45	R\$ 25.857,00	R\$ 90,50	R\$ 23.530,00	R\$ 98,46
87	ESPECULO PARA COLOTE ADE PCCU P	UNID	1000	1300	R\$ 1,59	R\$ 2.067,00	R\$ 1,44	R\$ 1.872,00	R\$ 1,23	R\$ 1.599,00	R\$ 1,42
88	ESPECULO PARA COLETA DE PCCU M	UNID	1000	1300	R\$ 1,79	R\$ 2.327,00	R\$ 1,62	R\$ 2.106,00	R\$ 1,38	R\$ 1.794,00	R\$ 1,60
89	ESPECULO PARA COLETA DE PCCU G	UNID	1000	1300	R\$ 1,63	R\$ 2.119,00	R\$ 1,98	R\$ 2.574,00	R\$ 2,22	R\$ 2.886,00	R\$ 1,94
90	ESCOVINHA PARA PCCU	UNID	1000	1300	R\$ 37,90	R\$ 49.270,00	R\$ 34,45	R\$ 44.785,00	R\$ 29,29	R\$ 38.077,00	R\$ 33,88
91	ALVEOLÓTOMO	UNID	20	30	R\$ 276,00	R\$ 8.280,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00	R\$ 297,00
92	APLICADOR DE DYCAL	UNID	20	30	R\$ 30,23	R\$ 906,90	R\$ 27,48	R\$ 824,40	R\$ 23,36	R\$ 700,80	R\$ 27,02
93	APLICADOR DE RESINA	UNID	20	30	R\$ 47,59	R\$ 1.427,70	R\$ 43,26	R\$ 1.297,80	R\$ 36,78	R\$ 1.103,40	R\$ 42,54
94	ALAVANCA DE WINTER	UNID	36	50	R\$ 371,00	R\$ 18.550,00	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	R\$ 318,50	R\$ 15.925,00	R\$ 346,50
95	BANDEJA CLÍNICA	UNID	100	130	R\$ 135,85	R\$ 17.660,50	R\$ 128,16	R\$ 16.660,80	R\$ 116,63	R\$ 15.161,90	R\$ 126,88
96	CANETA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNID	18	25	R\$ 2.203,17	R\$ 55.079,25	R\$ 2.139,00	R\$ 53.475,00	R\$ 2.053,44	R\$ 51.336,00	R\$ 2.131,87
97	CANETA PARA BAIXA ROTAÇÃO	UNID	18	25	R\$ 2.203,17	R\$ 55.079,25	R\$ 2.139,00	R\$ 53.475,00	R\$ 2.053,44	R\$ 51.336,00	R\$ 2.131,87
98	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNID	240	312	R\$ 9,13	R\$ 2.848,56	R\$ 11,13	R\$ 3.472,56	R\$ 12,47	R\$ 3.890,64	R\$ 10,91
99	COLHER DE DENTINA	UNID	200	260	R\$ 10,46	R\$ 2.719,60	R\$ 12,75	R\$ 3.315,00	R\$ 14,28	R\$ 3.712,80	R\$ 12,50
100	CURETA MACALL	UNID	36	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00	R\$ 16,95	R\$ 847,50	R\$ 18,99	R\$ 949,50	R\$ 16,61
101	CURETA DE GRACY 5-6	UNID	18	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50	R\$ 16,95	R\$ 423,75	R\$ 18,99	R\$ 474,75	R\$ 16,61
102	CURETA DE GRACY 7-8	UNID	18	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50	R\$ 16,95	R\$ 423,75	R\$ 18,99	R\$ 474,75	R\$ 16,61
103	CURETA DE GRACY 11-12	UNID	18	25	R\$ 18,65	R\$ 466,25	R\$ 16,95	R\$ 423,75	R\$ 14,41	R\$ 360,25	R\$ 16,67
104	CURETA DE GRACY 13-14	UNID	18	25	R\$ 18,65	R\$ 466,25	R\$ 16,95	R\$ 423,75	R\$ 14,41	R\$ 360,25	R\$ 16,67
105	ESCULPIDOR DE HOLEMBACK	UNID	50	65	R\$ 10,46	R\$ 679,90	R\$ 12,75	R\$ 828,75	R\$ 14,28	R\$ 928,20	R\$ 12,50
106	ESPÁTULA PARA RESINA	UNID	50	65	R\$ 12,25	R\$ 796,25	R\$ 11,13	R\$ 723,45	R\$ 9,47	R\$ 615,55	R\$ 10,95

107	ESPÁTULA Nº 36	UNID	15	20	R\$ 16,87	R\$ 337,40	R\$ 15,33	R\$ 306,60	R\$ 13,04	R\$ 260,80	R\$ 15,08
108	ESPELHO BUCAL	UNID	240	312	R\$ 15,10	R\$ 4.711,20	R\$ 13,72	R\$ 4.280,64	R\$ 11,67	R\$ 3.641,04	R\$ 13,50
109	FÓRCEPS Nº 1 INFANTIL	UNID	20	30	R\$ 98,01	R\$ 2.940,30	R\$ 106,53	R\$ 3.195,90	R\$ 111,86	R\$ 3.355,80	R\$ 105,47
110	FÓRCEPS Nº 2 INFANTIL	UNID	20	30	R\$ 98,01	R\$ 2.940,30	R\$ 106,53	R\$ 3.195,90	R\$ 111,86	R\$ 3.355,80	R\$ 105,47
111	FÓRCEPS Nº 3 INFANTIL	UNID	20	30	R\$ 98,01	R\$ 2.940,30	R\$ 106,53	R\$ 3.195,90	R\$ 111,86	R\$ 3.355,80	R\$ 105,47
112	FÓRCEPS Nº 4 INFANTIL	UNID	20	30	R\$ 98,01	R\$ 2.940,30	R\$ 106,53	R\$ 3.195,90	R\$ 111,86	R\$ 3.355,80	R\$ 105,47
113	FÓRCEPS Nº 5 INFANTIL	UNID	20	30	R\$ 112,93	R\$ 3.387,90	R\$ 106,53	R\$ 3.195,90	R\$ 96,95	R\$ 2.908,50	R\$ 105,47
114	FÓRCEPS Nº 6 INFANTIL	UNID	20	30	R\$ 98,01	R\$ 2.940,30	R\$ 106,53	R\$ 3.195,90	R\$ 111,86	R\$ 3.355,80	R\$ 105,47
115	FÓRCEPS Nº 16	UNID	36	50	R\$ 112,93	R\$ 5.646,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 105,47
116	FÓRCEPS Nº 17	UNID	36	50	R\$ 112,93	R\$ 5.646,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 105,47
117	FÓRCEPS Nº 18 L	UNID	36	50	R\$ 98,01	R\$ 4.900,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 111,86	R\$ 5.593,00	R\$ 105,47
118	FÓRCEPS Nº 18 R	UNID	36	50	R\$ 112,93	R\$ 5.646,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 105,47
119	FÓRCEPS Nº 65	UNID	36	50	R\$ 112,93	R\$ 5.646,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 105,47
120	FÓRCEPS Nº 69	UNID	36	50	R\$ 112,93	R\$ 5.646,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 105,47
121	FÓRCEPS Nº 150	UNID	36	50	R\$ 112,93	R\$ 5.646,50	R\$ 106,53	R\$ 5.326,50	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 105,47
122	FÓRCEPS Nº 151	UNID	18	25	R\$ 98,01	R\$ 2.450,25	R\$ 106,53	R\$ 2.663,25	R\$ 111,86	R\$ 2.796,50	R\$ 105,47
123	FÓRCEPS Nº 33	UNID	220	286	R\$ 98,01	R\$ 28.030,86	R\$ 106,53	R\$ 30.467,58	R\$ 111,86	R\$ 31.991,96	R\$ 105,47
124	LIMA PARA OSSO	UNID	15	20	R\$ 61,78	R\$ 1.235,60	R\$ 56,16	R\$ 1.123,20	R\$ 47,74	R\$ 954,80	R\$ 55,23
125	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	UNID	18	25	R\$ 35,31	R\$ 882,75	R\$ 43,05	R\$ 1.076,25	R\$ 48,22	R\$ 1.205,50	R\$ 42,19
126	SINDESMÓTOMO	UNID	18	25	R\$ 18,65	R\$ 466,25	R\$ 16,95	R\$ 423,75	R\$ 14,41	R\$ 360,25	R\$ 16,67
127	TESOURA IRIS RETA	UNID	18	25	R\$ 23,03	R\$ 575,75	R\$ 28,08	R\$ 702,00	R\$ 31,45	R\$ 786,25	R\$ 27,52

128	TESOURA ÍRIS CURVA	UNID	18	25	R\$ 23,03	R\$ 575,75	R\$ 28,08	R\$ 702,00	R\$ 31,45	R\$ 786,25	R\$ 27,52
129	TESOURA MAYO RETA	UNID	36	50	R\$ 38,92	R\$ 1.946,00	R\$ 47,46	R\$ 2.373,00	R\$ 53,16	R\$ 2.658,00	R\$ 46,51
130	TESOURA MAYO CURVA	UNID	36	50	R\$ 38,92	R\$ 1.946,00	R\$ 47,46	R\$ 2.373,00	R\$ 53,16	R\$ 2.658,00	R\$ 46,51
TOTAL						R\$ 3.126.354,62		R\$ 3.194.235,29		R\$ 3.197.328,53	